
Ing. Eva Horná 

SETKÁNÍ LESNÍCH PEDAGOGŮ 

 VYSOČINY  

 

24. 2. 2012 

Ing. Eva Horná 



Ing. Eva Horná 2 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

„Vše o lese najdeš v lese“ 



Ing. Eva Horná 3 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Jak se provádí lesní pedagogika (LP): 

• Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor lesního a vodního hospodářství a 

zemědělství (OLVHZ) prezentuje LP zdarma, především pro děti a mládeţ 

ve věku od 3 do 15 let.  

• Nabízí výukové bloky s lesnickým, přírodovědným i ekologickým obsahem, 

přičemţ cíle LP jsou naplňovány především pomocí tzv. záţitkové 

pedagogiky. 



Ing. Eva Horná 4 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Jak se provádí lesní pedagogika (LP): 

 • Programy probíhají venku v přírodě s vyuţitím přirozeného prostředí lesa 

jako přírodní učebny. 

• Místo, kde proběhne program, vybírají lesní pedagogové po konzultaci se 

školou. 

• V době, kdy probíhá program, nese za ţáky odpovědnost doprovodný 

pedagogický dozor. Za kvalitu programu je odpovědný lesní pedagog. 

 



Ing. Eva Horná 5 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

•Programy probíhají v dopoledních i odpoledních hodinách. Začátek                 

programu   i délka je přizpůsobena poţadavkům školy. 

•Na výuku a pomůcky lesní pedagogiky není moţno uplatnit ţádný 

dotační titul Kraje Vysočina nebo Ministerstva zemědělství.  

•Krajský úřad Kraje Vysočina pouţívá sbírky a většinu pomůcek 

vyrobených svými pracovníky nebo vyuţívá pomůcek nakoupených na 

akcích EVVO nebo v prodejnách lesní techniky. 

Jak se provádí lesní pedagogika (LP): 



Ing. Eva Horná 6 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Zajištění činnosti LP: 

Aktivity lesní pedagogiky zajišťují na Krajském úřadě Kraje Vysočina, OLVHZ  

tři lesníci s certifikátem ze školení pro lesní pedagogiku na základě objednávkového 

listu a telefonické dohody minimálně 14 dní před plánovanou akcí. 

 

Kontakty: 

Ing. Jiří Bartoš, OLVHZ, Ţiţkova 57, 587 33 Jihlava, tel.:564 602 264 

    e-mail:bartos.j@kr-vysocina.cz 

Ing. Stanislava Bulantová, OLVHZ, Ţiţkova 57, 587 33 Jihlava, tel.:564 602 201; e-

mail:bulantova.s@kr-vysocina.cz        

Ing. Eva Horná, OLVHZ, Štáflova 2003, 580 01 Havlíčkův Brod, tel.:564 602 577; e-

mail:horna.e@kr-vysocina.cz 



Ing. Eva Horná 7 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 



Ing. Eva Horná 8 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Spolupráce v roce 2011 se subjekty: 

Stanice Pavlov, o.p.s. – záchranná stanice a ekocentrum: 

     Ing. Jiří Hladovec, ředitel Stanice Pavlov, o.p.s., Pavlov 54, 584 01 Ledeč nad Sázavou, 

     tel. 734 309 798, e-mail: stanicepavlov@seznam.cz;  

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Ledeč nad Sázavou: 

     Ing. Helena Broţková, Lesní správa Ledeč n.S., Zahradní 1226, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

     tel.: 569 726 072; e-mail: brozkova.ls155@lesycr.cz 

Lesy České republiky, s.p.,Lesní správa Pelhřimov: 

     Ing. Ondřej Zhorný, Lesní správa Pelhřimov, Humpolecká 2165, 393 01 Pelhřimov 

     tel.564 437 222, e-mail: Zhorny.ls191@lesycr.cz 

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nové Město na Moravě: 

     Ing. Zdeněk Jaroš, Lesní správa Nové Město na Moravě, Školní 460, 592 31 Nové Město na 

Moravě,  

     tel. 724 524 192, e-mail: Jaros.ls154@lesycr.cz 

 

mailto:stanicepavlov@seznam.cz
mailto:brozkova.ls155@lesycr.cz
mailto:Zhorny.ls191@lesycr.cz
mailto:Jaros.ls154@lesycr.cz


Ing. Eva Horná 9 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Činnost v roce 2011: 

• V roce 2011 Krajský úřad Kraje Vysočina, OLVHZ zrealizoval 
v rámci dnů lesní pedagogiky a Mezinárodního roku lesů 2011 
akce pro Základní školu a speciální školu Nové Město na 
Moravě, Mateřskou školu Ledeč nad Sázavou, Mateřskou školu 
Stříteţ, Základní školu Ţďár nad Sázavou, Základní školu 
Kamenice u Jihlavy, Základní školu Světlá nad Sázavou a 
Základní školu Černovice. Pro děti z druhé Mateřské školy 
Ledeč nad Sázavou byl připraven program ve Stanici Pavlov, 
o.p.s.  



Ing. Eva Horná 10 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Činnost v roce 2011: 

• Ve spolupráci s Městskou správou lesů Pelhřimov, s.r.o. byly 
zorganizovány pro Základní školy Pelhřimov a širokou 
veřejnost dva celodenní programy v okolí Křemešníku k 
oslavám 20. výročí společnosti Městská správa lesů 
Pelhřimov, s.r.o.  Krajský úřad Kraje Vysočina ,OLVHZ se 
podílel na dvoudenní akci pro základní školy a širokou 
veřejnost v Jihlavě k Mezinárodnímu roku lesů 2011.  



Ing. Eva Horná 11 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů 

Vysočiny 

Činnost v roce 2011: 

 • Dále byl uspořádán na Krajském úřadě Kraje Vysočina seminář 
pro odborné lesní hospodáře a lesníky s výstavou o historii lesní 
techniky a odborné publikace. Součástí byla také výstava 
dětských prací různých škol, na kterých byla prováděna lesní 
pedagogika. 



Ing. Eva Horná 12 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

 
 

 

Novinky a připravované akce v roce 2012: 

• V roce 2012 bude organizováno podobné mnoţství akcí LP (cca 10) pro 

základní a střední školy a budeme se účastnit konferencí EVVO. 

• Krajský úřad Kraje Vysočina, OLVHZ ve spolupráci s odborem školství, 

mládeţe a sportu připravuje v rámci průzkumu znalostí a osvěty mezi ţáky a 

studenty testy pro základní a střední školy s tématem o lesnictví a 

dřevozpracujícím průmyslu. 

• V květnu bude uspořádán seminář pro odborné lesní hospodáře a lesníky s 

tématem Zakládání lesů, školkařství a reprodukční materiál. Součástí 

semináře bude opět výstava dětských prací – Les očima dětí a výsledky 

průzkumu znalostí ţáků a studentů v oblasti lesnictví. 

 



Ing. Eva Horná 13 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Novinky a připravované akce v roce 2012: 

 
• V letošním roce budou další 2 pracovníci Krajského úřadu Kraje Vysočina, 

OLVHZ absolvovat akreditované školení lesních pedagogů na SLŠ v 

Hranicích na Moravě. Nadále budou akce lesní pedagogiky prováděny ve 

spolupráci se Stanicí Pavlov, o.p.s. a s jednotlivými Lesními správami Lesů České 

republiky, s.p. 

• V březnu bude pro ředitele a pedagogy ZŠ a MŠ pořádána konference, kde ve 

spolupráci s Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem regionálního rozvoje a pod 

záštitou radních Kraje Vysočina  - RNDr. Marií Kruţíkovou a Ing. Martinem Hyským 

bude uspořádán seminář pro pedagogy na téma lesní pedagogika a přírodní 

zahrady. 



Ing. Eva Horná 14 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Novinky a připravované akce v roce 2012: 
 

                    

• V březnu bude dále uspořádána akce s názvem „Víkend v lese“ s tématem 

o lesní pedagogice ve spolupráci s Chaloupkami, o.p.s.  

• Ve II.polovině roku 2012 bude jiţ třetí v řadě zhotoven letáček k lesní 

pedagogice zaměřen na jeden okres Kraje Vysočina. První letáček v roce 

2009 byl obecně o LP, v roce 2010 byl zaměřen na okres Havlíčkův Brod, 

v roce 2011 na okres Pelhřimov. 

• V roce 2011 jsme zkusili LP se skupinou mentálně postiţených dětí ze 

speciální školy v Novém Městě na Moravě a v letošním roce chceme 

oslovit dětský domov v Nové Vsi u Chotěboře. 



Ing. Eva Horná 15 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Mateřská škola Ledeč nad Sázavou - v lesoparku Šeptouchov 



Ing. Eva Horná 16 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Mateřská škola Ledeč nad Sázavou - ve Stanici Pavlov, o.p.s. 



Ing. Eva Horná 17 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Základní škola Nové Město na Moravě: 



Ing. Eva Horná 18 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

 

 

Základní škola Světlá nad Sázavou: 



Ing. Eva Horná 19 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

                   

Základní škola Kamenice u Jihlavy 



Ing. Eva Horná 20 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Mateřská škola Stříteţ: 



Ing. Eva Horná 21 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Základní škola Nové Město na Moravě - speciální škola 



Ing. Eva Horná 22 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

                     

Základní škola Ţďár nad Sázavou 



Ing. Eva Horná 23 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

                  Základní škola Černovice 



Ing. Eva Horná 24 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Základní školy Pelhřimov – na Křemešníku 

 



Ing. Eva Horná 25 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Jihlava – Mezinárodní rok lesů 

 



Ing. Eva Horná 26 24. 2. 2012 

Setkání lesních pedagogů Vysočiny 

Děkuji za pozornost 


